Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Центр образования № 1 – гуманитарно-математический лицей

имени Героя России Горшкова Д.Е.»

ПРИКАЗ

от 01.08.2023                                                                                                  №   770/1-о
О внедрении единой системы профессиональной ориентации (профессионального минимума)

обучающихся 6-11 классов в  МБОУ
«Гуманитарно-математический лицей»
в соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 26.07.2023 № 1429 «О внедрении единой системы профессиональной ориентации (профессионального минимума) обучающихся 6-11 классов в 2023-2024 учебном году», приказа управления образования администрации города Тулы от 28.07.2023 № 212-осн «О внедрении единой системы профессиональной ориентации (профессионального минимума) обучающихся 6-11 классов в общеобразовательных организациях, подведомственных управлению образования  администрации горда Тулы», в целях выстраивания системы профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов, реализуемой в образовательной, воспитательной и иных видах деятельности, повышения эффективности системы работы, направленной на профессиональную ориентацию и профессиональное самоопределение обучающихся муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 1 – гуманитарно-математический лицей имени Героя России Горшкова Д.Е.» (далее – МБОУ «Гуманитарно-математический лицей»)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 01.09.2023 работу по внедрению и реализации профессионального минимума (далее – Профминимум) в 6 – 11 классах МБОУ «Гуманитарно-математический лицей».

2. Назначить  ответственным ого за реализацию мероприятий Профминимума В.Ю. Орудину, заместителя директора.

3. Определить классы классов для реализации Профминимума в 2023-2024 учебном году - 6а, 7в, 8д, 9г, 10а, 11е.

4. Определить ответственными специалистами по организации профориентационной работы учителей-предметников,  классных руководителей 6а, 7в, 8д, 9г, 10а, 11е классов,  педагога-психолога Л.А. Белоусову.

5. Утвердить План профориентационной работы МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» на 2023-2024 учебный год (приложение).
6. Обеспечить проведение курса «Россия - мои горизонты» в объеме 34 часов еженедельно, по четвергам, в течение учебного года во всех (без исключения) 6-11 классах. Для проведения занятий курса «Россия - мои горизонты» использовать методические материалы раздела «Профминимум» на платформе проекта «Билет в будущее» https://bvbinfo.ru.

7. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе А.Н. Куприяновой, Т.Н. Петраковой обеспечить проведение разъяснительной работы с педагогическим коллективом и родителями (законными представителями) обучающихся 6-11 классов по вопросам внедрения Профминимума в срок до 30.08.2023.
8. Ответственной за реализацию мероприятий Профминимума В.Ю. Орудиной обеспечить подготовку информации о мероприятиях, проводимых в рамках Профминимума. Срок - постоянно

9. Инженеру-программисту А.Ю. Федяинову обеспечить размещение нормативно-правовых документов, методических рекомендаций, локальных нормативных актов МБОУ «Гуманитарно-математический лицей», а также информации о мероприятиях, проводимых в рамках Профминимума на официальном сайте МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» в сети Интернет.
10. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ
«Гуманитарно-математический лицей»                                              В.В. Сошнева

2